CÀrJAn MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ no BARREWo

PARECER TÉCNICO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encontra-se nesta Assessoria para parecer, o

Projeto de Decreto Legislativo n° 0712012, de autoria do Ver.

Marcelo Luiz Pinto, que concede título de cidadão barreirense ao

Sr. Geraldo José Canestri.

Veio acompanhado de mensagem justificativa,

pela qual esclarece o autor sobre o merecimento da indicação do

nome à receber a honraria.

Fez também se acompanhar pelo curriculum

vitae da pessoa a ser homenageada, onde se observa os serviços

públicos relevantes prestados a este município e que justificam a

concessão da honraria.

Com relação aos pressupostos de iniciativa,

legalidade, oportunidade e conveniência, entendemos estarem

todos presentes, razão pela qual, não vemos impedimento para

que seja o projeto remetido ao Plenário para deliberação.

Quórum qualificado de dois terços, votação

simbólica, em turno único.

É o meu parecer, s.m.j.

Areias, 04 de setembro de 2012.

Dra. ANGELK DE RODRIGUES

Assessc/dica